dinis, sicut ipsi in sua nobis petitione

monslrarunt, domus et ecclesìae eorum

non modicum indigeant reparatione, nec

propriae sufficianl fucullates ad repara-

tionem praedictarum, cum sii eis neces-

sarium per meditata suffragia, praestare

cupientes. Ttaque sicut domos suscepi-

mus in nostra protectione, et reparatione

indigere noscantur non modicum sum-

ptuosa; nos cupienles, ut domos Eccle-

siae praediclae congruis honoribus fre-

quententur et reparentur, ac etiam con-

serventur, et ut christilìdeles eo liben-

tius causa devotionis confluant, et ad

easdem ecclesias et domos, ac de re-

paratione et conservalione praedictarum

manus prolinus porriganl adiutrices, quo
ex hoc ibidem in domo coeleslis gra-

tiae ubenus conspexennt se refectos ;

de omnipotenlis Dei misericordia, et bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius

auctoritate confisi, omnibus vere poeni-

tentibus et confessis, qui in Nativitalis,

Circumoisionis, Epipbaniae, Resurreclio-

nis, Aseensionis, Pentecosles; necnon in

Assumptionis, Nativitalis, Annuntiationis

et Purificationis Beatae Mariae, ac a do-

minica Septuagesimae inclusive, usque ad

dominicam in Palmis, et die Mercurii,

die Iovis et die Venei is hebdomadae San-
ctae, ac Nati viiatis beati Ioannis Bapti-

stae, ac apostolorum Petri et Pauli, in

solemnilalibus Apostolorum et Evange-
lislarum, ac in omnibus feslivitatibus S.

Augustini , dictis Ecclesiis dedicationis

feslivitatibus, et celebritate Omnium San-
ctorum; et ipsas Nalivitatis, Circumcisio-
nis, Epipbaniae, Resunectionis, Ascen-

sionis, Pentecosles; necnon Nativitalis,

Assumptionis B. Mariae et Nativitate B.

Ioannis Baptislae, et apostolorum Petri

et Pauli praedictarum feslivilatum octa-

vas, praefatas ecclesias devote visitave-

rint annuatim , et ad reparationem et

conscrvalionem praedictarum manus por-

rexerint adiutrices, ut praefertur, singu-

las videlicet festivitatum, et eorum octavas,

et celebritate et dierum praedictorum

,

videlicet a dominica sepluagesimae usque

ad dominicam Palmarum, mille annos et

totidem quadragenas, illorum vero tan-

tum dierum praedictorum diebus, quibus

praedictas Ecclesias visitaverint, et ad

reparationem et conservationem earum-
dem manus porrexerint adiutrices, ut

praefertur, a poena et a culpa miseri-

corditer relaxamus. Praesentibus perpe-

tuis futuris temporibus duraturis.

Datum Laterani sexto kalendas maii,

pontificatus nostri anno primo.

Dat. die 26 aprilis 1244, ponlif. anno i.

IV.

Hortatio ad regem Franciae, ut in suo

regno concremari faciat librum Tal-
mud, quo uluntur iudaei, eisque prò—
hibeat nutrices et servientes habere chri-

stianos(ì).

SUMMARIUM
ludaeorum iniquitates multae. — 1. talmud

liber impius. — 2. Quam sit indignum, ut

nulrices habeant christianas.— 3. Talmud
liber a cancellano Parisiensi igni traditus.—_4. Regem adhorlatur ut impios iudae-
orum libros cremari faciat:— 5. Prohibeat-
que ne iudaei nutrices et servientes habeant
christianos.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, dia-

rissimo in Christo Alio illustri regi Franciae,

salutem et apostolica» benedictionem.

lmpia iudaeorum perfidia, de quorum
cordibus propter immensilalem suorum

(t) Iudaeis nutrices, famulos habere christianos
prohibuere Honorius Ut, Const. LIV, tom. hoc in,
pag 380, et Gregorius IX, Constit. XXXVl[
pag. 479.
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Talmud

impins.

lite:

scelerum Redemptor noster velameli non
abstulit, sed in caecitate, quae contingit

ex parte, in Israel adhuc raanere per-

miltit, prout convenit, non attendens,

quod ex sola misericordia pietas ipsos
ludaeorumiDi- ch r j stiana receptet et cohabitationem il-
quiutesmullae.

,

'
.„ . .

iorum sustineat patienter, ìlla committit

enormia, quae stupori audientibus et re-

ferentibus sunt horrori. Ipsi enim ingrati

Domino Iesu Christo, qui conversionem

eorum ex suae longauimitatis affluentia

patienter expeclat, nullam praetendentes

verecundiam culpae suae, nec reverentes

honorem fidei christianae, omissis, seu

contemptis lege mosaica et prophetis

,

quasdam traditiones Miorum seniorum se-

quunlur. Super quibus eos in Evangelio

Dominus obiurgat dicens : Quare vos

transgredimini mandatum Dei, et irrilum

fecistis propter traditiones vestras, homi-

num doctrinas et mandata docentes.

§ \ . In huiusmodi namque traditio-

uibus (quae Tilmud hebraice nuncupan

(ur, et magnus liberest apud eos, exce-

dens textum Bibliae in immensum , in

quo sunt blasphemiae in Deum et Chri-

Mum eius, ac Beatam Virginem mani-

oste, intricabiles fabulae, abusiones er-

i oneae, ac stultitiae inauditae) filios suos

'ìocent ac nutriunt, et a legis, et prophe-

(arum doctrina reddunt ipsos penitus

.tlienos. Verentes ne veritate, quae in eis-

dem lege ac prophetis est , inlellecla

,

aperte de unigenito Dei Filio venturo in

carnem teslimonium perhibente, conver-

tantur ad fidem, et ad Redemptorem suum
humiliter revertantur.

§ 2. Et his non contenti, faciunt chri-

Ooam sit indi- stiauas filiorum suorum nutrices in con-
s"um

'

Lbeant tumeliam fidei christianae, cum quibus

turpia multa committunt. Propter quae

tidelibus est verendum, ne divinam in-

dignationem incurrant, dum eos perpe-

trare patiuntur indigne, quae fidei nostrae

confusionem inducunt.

§ 3. Et licet dilectus filius cancella-

rius Parisiensis , et doctores regentes

Parisiis in sacra pagina, de mandato fe-

trices

chrislianas.

S09 Au. e. im
licis recordationis G. Papae praedeces- Talmud ubar»

v | . . cancellarlo Pa-
sons nostri, tam praedictum abusioniSrisiengiignitra-

librum, quam alios quosdam cum omni-
dllu8 '

bus glossis suis perlectis in poteslate, ac

examinatos ad confusionem perfidiae iu-

daeorum, publice coram clero et populo,

incendio concremarint, prout in lineria

eorum perspeximus contineri, quibus tu

tamquam catholicus rex, et princeps chri-

stianissimus impendisti super hoc auxi-

lium congruum, et favorem, prò quo re-

galem excellentiam dignis in Domino

laudibus commendamus, ac prosequimur

actionibus gratiarum.

§ 4. Quia tamen nondum iudaeorum R«gem adhor-

ipsorum abusio prophana quievit, nec 1*^^™*%-
adhuc dedit eis vexatio intellectum; cel- bro

.

6 «emari

situdinem regiam rogamus, et obsecra-

mus in Domino Iesu Christo, ut qui ex-

cessus huiusmodi détestabiles, et enor-

mes, commissos incontumeliam Creatoris,

et iniuriam nominis christiani, pie in-

caepisli laudabiliter prosequendo, facias

debita severitate percelli. Et tam prae-

diclos abusionis libros, reprobatos per

doctores eosdem, quam generaliter omnes

cum glossis suis, qui per ipsos exami-

nati et reprobati fuerint, mandes per to-

tum regnum tuum, ubicumque reperiri

poterunt, igne cremari.

§ 5. Firmiter inhibendo ne de caetero Pi-oMbeatqu»

nutrices, seu servientes habeant christia- siU^habea^t

nos, ne filii liberae filiis famulentur an-
nulr

;

c(ll! et 8ei"

7 Tienles.

cillae. Sed tamquam servi reprobati a

Domino, in cuius mortem nequiter con-

spirarunt, saltem per effectum operis,

servos se recognoscant illorum, quos

Christi mors, et islos liberos, et illos

constituit esse servos: ut proinde since-

ritatis tuae zelum possimus in Domino
dignis laudibus commendare.

Dat. Lateran. septimo idus maii, pon-

tificatus nostri anno primo.

Dat. die 9 maii 1244, pontif. anno i.
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Convocatio abbatum et priorum Angliae

ad generale concilium Lugdunense prì-

mum, prò die 24 iunii 4%i5.

SUMMAR1UM

Exordium. — i. Causae indicendi concilii.

— 2. lndictio prò die 24 iunii. — 3. Fri-

dericum ini pera torem citalum esse signifi-

cai.

Innocentini epìscopus servns servorum Dei, di-

lectis flliis abbatibus et prioribus per Angliam

constitntis, salutem et apostolicam bene*

dictionem.

Dei virtus et Dei sapientia, cuius inef-
E«oriium

fattili subiecta sunt omnia maiestati, a

fundationis initio splendore virtutum suam

illustravit Ecclesiam. Et sic insignem red-

didit singularis privilegio potestatis , ut

per eius ministerium suum iustitia con-

sequatur effectum , et sedalo bellorum

turbine, mundo possit tranquillitas pro-

venire.

§ i. Huiusmodi enim proemi nentiam
caos»e indi- disciitalis , dum nos reverenter altendi-

eendi coneihi. °
. ... i- r, 1

mus, qui regimini generalis Ecclesiae,

licet immeriti, divina providenlia prae-

sidemus, reddimur corde solliciti, quod

tempestatis horror, qua ipsa turbatur

Ecclesia, et religio Christiana concutitur,

per nostrae provisionis auxilium coelesti

pietate propitia propulsetur. Hinc est,

quod nos, ut ipsa Ecclesia per fide-

lium salubre consilium, et auxilium fru-

ctuosum, status debili possit habere de-

corerai , ac deplorando Terrae Sanctae

discrimini et afflicto Romano imperio

propere valeat subvenire, ac invenire re-

medium conlra Tartaros, et alios con-

temptores fidei , ac persecutores populi

christiani, necnon prò negotio, quod i ti

—

ter Ecclesiam et principem vertitur, re-

ges terrae, praelatos Ecclesiarum, et alios

mundi principes duximus advocandos.

§ 2. Rogamus etiam devotionem ve-
ìadicuo prò stram, et hortarnur attente, per apOStO-

iia 24 iunii. .. . . . . . ' r r
lica vobis scnpla praecipiendo mandantes,

An. C. 1948

qualenus ad praesentiam nostrani, omni

prorsus occasione postposita, usque ad

proximum festum Sancti loannis Rapti-

stae, personaliter venire curetis, ut ipsa

Ecclesia ex veslrae visitationis honore

spirituale gaudium, et ex nostra indu-

stria consilium percipiat profuturum.

8 3. Scituri, quod nos dictum prin- Fridericum ..»-

cipem in praedicatione nostra citavimus, tUm esse «igni-

ut per se, vel per suos nuncios in con- 0pau

cilio celebrando compaceat, responsurus

nobis et aliis, qui aliquid contra ipsum

duxerinl proponendum , et satisfactionem

idoneam praestiturus.

§ 4. De personarum autem, et eve-

ctionum moderato numero, illam cum

veneritis providentiam habeatis, quod ve-

stris Ecclesiis nimis non sitis onerosi.

Datum Lugduni, tertio kalend. februa-

rii, pontificalus nostri anno secundo.

Dat. die 30 ianuarii 1245, pontif. anno n.

VI.

Fridericum secundum imperatorem excom-

municans , iure imperii deturbatum

,

subditosque iuramenti religione solutos

declarat.

SUMMAIUUJI

Procemium. — 1. Fridericus ab Innocenzo

ad pacem invitatus. — 2. ^Equae leges in-

diclae. — 3. De illius pervicacia queri-

lur Innocentius. — Sacramento oralorura

opera ad sarcienda Ecclesiae damna se

devinxit Fridericus. — 4. Obiecta ipsi a

Pontifice capila.— 5. Saepius crimine per-

iurii se devinxit. — 6. Concessam a Ghristo

Pontifici auctoritatem negavil. — 7. Ponti-

ficiam ditionem occupavit. — 8. Iuratae

cum Gregorio pacis leges violavit.— 9. Si-

ciliani Ecclesiam oppressit.— 10. Sacrilegii

scelere se inquinavit. — 11. Iusta haere-

sis suspicione aspersus. — 12. Saracenis,

hoslibusque religionis iunctus foedere. —
13. Bavariae ducis occisor, Battaccio scliis-

matico filiam dedil in uxorem. — 14. De-

bilum prò regno Siciliae vectigal non sol-

vit. — 15. Iure imperii et regni privatur

— Vassallique iuramento solvunlur.
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Prooentiuni

Innocentius epìscopus servus servorum Dei, sacro

praesente Concilio ad rei memoriam semai-

ternani.

Ad Apostolicae dignilatis apicem, licet

indigni, dignatione divinae maiestatis as-

sumpti, omnium chrislianorum curam vi-

gili sedulaque solertia gerere, acintimae

considerationis oculo, singulorum facta

et dieta discernere, et providae delibera-

lionis staterà librare debemus, ut quos

iusti rigor examinis dignos ostenderit,

congruis altollamus, et evehamus favori-

bus: quos aulem reos et culpabiles in-

venerimus, poenis debitis prò gravitate

culpae afficiamus, et deprimamus; ap-

pendentes semper merilum praemium ae-

qua lance, retribuendo cuique iuxta qua-

litatem operis, sive boni, sive mali, poe-

nae, vel graliae quantitatem.

§ 1. Sane cum diu bellorum diuturna

commolio nonnullas professionis ebristia-

nae provincias et regiones graviter affli-

xisset, nos toto cupientes mentis affectu

tranquillitatem et pacem Ecclesiae San-

ctae Dei, ac generaliler cuncto populo

christiano restituere, ac reducere, ad

praecipuum principem saecularem, huius

dissensionis ac tribulationis auctorem, a

felicis recordationis Gregorio Papa prae-

decessore nostro, prò suis excessibus ana-

themalis vinculo innodalum, speciales

nuncios magnae authoritatis viros, vene-

rabiles videlicet fralres nostros P. Al-

Friderscus ab banensem, tunc autem temporis Rolho-

paee"" invita- magensem archiepiscopum , et W. Sabi-

lus - nensem nunc, quondam veroMutinensem

episcopos , ac dileclum nostrum filium

Guillelmum basilicae Duodecim Aposto-

lorum presbylerum cardinalem, tunc ab-

baienti Sancii Facundi, qui salulem zela-

bantur ipsius, duximus destinandosi fa-

cientes sibi proponi per ipsos, quod nos

et fralres nostri, quantum in nobis erat,

pacem per omnia habere nitimur, ut cum

omnibus hominibus parati sumus, opta-

bamus pacem sibi et tranquillitatem dare,

ac mundo eliam universo. Et quia prae-

indiclae.

legea

lalorum clericorum, omniumque aliorum,

quos delinebat captivos, et omnium tam

clericorum, quam laicorum, quos cesserat

in galeis, resiitulio poterai esse pacis

et reconciliationis plurimum inductiva,

illum, ut eos resliluerel (et cum hoc idem

tam ipse, quam sui nuncii, antequam ad

apostolalus vocali essemus officium, pro-

misissent) rogari et peti ab ipso feci-

mus per eosdem, ac proponi insuper,

quod iidem prò nobis parati eranl audire

et tractare pacem, etiam audire satisfa-

ctionem, quam facere vellet princeps de

omnibus, prò quibus vinculo erat exeom-

municationis aslrictus, et offerri.

§ 2. Praeterea, quod si eum in aliquo

contra debilum laeserat Ecclesia, quod'

tamen non credebat, parata eral corrigere,

ac in statum debitum reformare, etsi di-

ceret ipse, quod illum nos contra iusii-

tiam laesissemus, parati eramus vocare

reges, praelatos et principes tam eccle-

siasticos, quam saeculares ad aliquem

tutum locum, ubi simul per se, vel per

solemnes nuncios convenirent, eratque

parala Ecclesia etiam de Consilio concilii

sibi satisfacere, si eum laesisset in aliquo,

ac revocare excomraunicationis senten-

liam, si quam contra ipsum iniuste tu-

lisset, et eum omni mansuetudine et mi-

sericordia quantum cum Deo et honore

suo fieri poterat, tractare, et de iniuriis

et offensis ipsi Ecclesiae suisque per

eum irrogatis satisfactionem ab ipso re-

cipere. Volebat etiam Ecclesia omnes
amicos suos, sibique adhaerenles in pace

ponere, plenaque securitate gaudere, ut

nunquam hac occasione posset aliquod

inposterum subire discrimen aut peri-

culum.

8 5. Sed licet sic apud eum prò pace Da illlu" Per
-

. • •,•
'

.
r r Ticaci» queri-

paternis monitis, et precum insistere cu- urinnocinuni,

raverimus lenitale, idem tamen Pharao-
nis imitatus duritiam , et more aspidis

obturans aures suas, huiusmodi preces

et monita, elata obstinatione, ac obsti-

nata elatione et superbia despexit, ac

contempsit, et licet processu temporis in
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die Coenae Domini proximo nuper prae-